
   

คำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณ 
ที ่ 0723 /๒๕๖๕ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการประจำหลักสูตร 
หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (รหัส 25610221100028) 

คณะพยาบาลศาสตร์ 
………………………………… 

เพ่ือให้การจัดการเรียนการสอนหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต คณะพยาบาลศาสตร์  เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ มาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 
๒๕๕๑ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณที่ 1551/๒๕62 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม ๒๕62 เรื่อง มอบ
อำนาจและภารกิจให้รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและวิเทศสัมพันธ์ ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี จึงแต่งตั้งบุคคล
ต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการประจำหลักสูตร หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต คณะพยาบาลศาสตร์ 

อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
๑. อาจารย์สัมพันธ์  มณีรัตน์    ประธานกรรมการ 
๒. อาจารย์ ดร.รจนา  วิริยะสมบัติ   กรรมการ 
๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กัญจนี  พลอินทร ์   กรรมการ 
๔. อาจารย์สมฤดี  พูนทอง    กรรมการ 
๕. อาจารย์ณัฏฐินี  ชัวชมเกตุ    กรรมการและเลขานุการ 

อาจารย์ประจำหลักสูตร 
๑. อาจารย์สัมพันธ์  มณีรัตน์ 
๒. อาจารย์ ดร.รจนา  วิริยะสมบัติ 
๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กัญจนี  พลอินทร์  
๔. อาจารย์สมฤดี  พูนทอง 
๕. อาจารย์ณัฏฐินี  ชัวชมเกตุ 
๖. อาจารย์เจตจรรยา  บุญญกูล 
๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จิรพรรณ  พีรวุฒิ 
๘. อาจารย์นันทภัทร์  เฉลียวศักดิ์ 
๙. อาจารย์นิติกุล  บุญแก้ว 
๑๐. อาจารย์วรรณลี  ยอดรักษ์ 
๑๑. รองศาสตราจารย์ถนอมศรี  อินทนนท์ 
 

 
/๑2.  ผูช้่วยศาสตราจารย์ 



 
๑๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทรงพร  จันทรพัฒน์ 
๑๓. อาจารย์ศิวานันท์  ฐิติกุลพัฒนาวดี 
๑๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อนงค์  ภิบาล 
๑๕. อาจารย์ ดร.กฤตพร  สิริสม 
๑๖. อาจารย์วัชรี  น้อยผา 
๑๗. อาจารย์พีรยา  นันทนาเนตร์ 
๑๘. อาจารย์อฑิภา อมรปิยภากร 
๑๙. อาจารย์มาลี  คำคง 
๒๐. อาจารย์ปุญณพัฒน์  ชำนาญเพาะ 
๒๑. อาจารย์ ดร.สิรภัทร  โสตถิยาภัย 
๒๒. อาจารย์นฤมล  ทองหนัก 

หน้าที ่
๑. อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ทำหน้าที่ต้องศึกษาค้นคว้า หาความรู้ และสร้างความเข้าใจอย่าง

ถ่องแท้เกี่ยวกับการพัฒนาหลักสูตรการจัดการเรียนการสอน  เพ่ือให้ผู้เรียนบรรลุผลการเรียนรู้ตามความ
ต้องการของประเทศ 

๒. บริหาร วางแผน ควบคุมคุณภาพ และติดตามประเมินผลหลักสูตร เพ่ือการพัฒนาหลักสูตรให้
ทันสมัยและสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศ 

๓. ดำเนินการจัดการเรียนการสอน และติดตามประเมินผลการดำเนินงานที่ส่งผลต่อการเสริมสร้าง
ความสามารถและสมรรถนะของผู้เรียนได้ในรูปแบบที่เหมาะสมและหลากหลาย เพ่ือให้บรรลุตามวัตถุประสงค์
และผลลัพธ์การเรียนรู้ของหลักสูตรที่เสนอไว้ในเล่มหลักสูตร (มคอ.2) 

๔. พัฒนาสมรรถนะของตนเองและการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดการเรียนการสอนเพ่ือการพัฒนา
คุณภาพบัณฑิตให้เป็นผู้ที่มีความรู้ความสามารถ (Competences) ด้านทักษะสังคมและชีวิต (Social and 
Life Balance) มี ค ว าม ส าม า รถ ที่ เป็ น ส าก ล  (Globally Talented) มี ค ว าม เป็ น ผู้ ป ร ะ ก อ บ ก า ร 
(Entrepreneurial Mindset) และมีความรับผิดชอบต่อสังคม (Socially Engaged) 

๕. อาจารย์ประจำหลักสูตร ทำหน้าที่ สอนและค้นคว้าวิจัย ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 
๖. อ่ืน ๆ ตามที่อธิการบดีมอบหมาย 

ทั้ งนี้  ตั้ งแต่วันที่  1 มิถุนายน  2564  เป็นต้นไป และให้ยกเลิกคำสั่ งมหาวิทยาลัยทักษิณที่  
1052 /๒๕64 ลงวันที่ 19 เมษายน 2564 

สั่ง ณ วันที่ 11  มีนาคม  ๒๕65 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์เกษม  อัศวตรีรัตนกุล) 
รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและวิเทศสัมพันธ์ ปฏิบัติหน้าที่แทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

 


